
       

 

DIRECTORIO ACADEMICO ISPADE 
 
 

 Nombre Cargo Correo electrónico 

A 
Acosta Juan Docente jacosta@ispade.edu.ec 

Alban Luz Docente lalban@ispade.edu.ec 

 
B 

Bravo Ma. 
Magdalena 

Docente mbravo@ispade.edu.ec 

Bravo Paola Docente pabravo@ispade.edu.ec 

Bonilla Santiago Docente ebonilla@ispade.edu.ec 

C 

Cabrera Javier Docente jcabrera@ispade.edu.ec  

Cárdenas Karina Docente kcardenas@ispade.edu.ec 

Ciccotti Adriana Docente aciccotti@ispade.edu.ec 

Cobos Diego Docente dcobos@ispade.edu.ec 

Collaguazo María 
del Carmen 

Docente mcollaguazo@ispade.edu.ec 



       

 

D 
Dávila José Docente 

jdavila@ispade.edu.ec 

Delgado Xavier Docente 
xdelgado@ispade.edu.ec 

F 
Franco Ana Docente afranco@ispade.edu.ec 

 
G 

Garzón Jaime Docente jgarzon@ispade.edu.ec 

Guilcapi Armando Docente  aguilcapi@ispade.edu.ec 

Guilcapi Patricia Docente pguilcapi@ispade.edu.ec 

L 
Lema Edwin Docente elema@ispade.edu.ec 

 
M 

Martínez de la vega 
Ana 

Docente amartinez@ispade.edu.ec 

Marchan María Docente mmarchan@ispade.edu.ec 

Mateo Jorge 
 

Docente jmateo@ispade.edu.ec 

Mesías Jorge Docente jmesias@ispade.edu.ec 

N 

Noboa Roberto Docente  rnoboa@ispade.edu.ec 



       

 

O 
Ocaña Mercedes Docente mocania@ispade.edu.ec 

Ortega Jorge Docente jortega@ispade.edu.ec 

Olano Eduardo Docente oolano@ispade.edu.ec 

Ortiz Carla Docente cortiz@ispade.edu.ec 

P 
Pereyra Yohana Docente ypereyra@ispade.edu.ec 

Ponce Jorge Docente jponce@ispade.edu.ec 

Q 
Quintero Angeomar Docente aquintero@ispade.edu.ec 

 
R 

Ramírez Karla Docente kramirez@ispade.edu.ec 

Ramos Omar Docente oramos@ispade.edu.ec 

 
S 

Salazar Jadira Docente jsalazar@ispade.edu.ec 

Salazar Ivonne Docente isalazar@ispade.edu.ec 

Salazar Héctor Docente hsalazar@ispade.edu.ec 



       

 

Sánchez Carlos Docente csanchez@ispade.edu.ec 

Simbaña Yolanda Docente ysimbana@ispade.edu.ec 

 
V 

Valencia Ma. 
Mercedes 

Docente mvalencia@ispade.edu.ec 

Varea Martin Docente jmvarea@ispade.edu.ec 

Villamarin Fausto Docente fvillamarin@ispade.edu.ec 

Villegas Laura Docente lvillegas@ispade.edu.ec 

Z 
Zambrano Gustavo Docente gzambrano@ispade.edu.ec 

 


